
	
Aalborg Fægteklub 

Vesterkæret Skole - Sal 2 
9000 Aalborg 

 
Formand: Pia Haack Vadstrup 

haack28@live.dk    
25270188 

	 1	

	
Generalforsamling	2020	
Aalborg	Fægteklubs	generalforsamling	2020	blev	grundet	coronavirus	COVID-19	ikke	holdt	på	
det	tidspunkt,	der	er	fastlagt	i	klubbens	love,	men	først	gennemført	onsdag	27.	maj	2020	kl.	
19.00-20.00	i	skolegården	på	Vesterkæret	Skole	i	Aalborg:	
	
• Valg	af	dirigent		

Henrik	Trenskow	valgt.	
	
• Beretning	om	klubbens	stilling	og	virksomhed	i	det	forløbne	år	–	ved	formand	Pia	

Haack	Vadstrup	
Siden	seneste	generalforsamling	i	slutningen	af	februar	2019	er	der	sket	meget	i	Aalborg	
Fægteklub.	Her	er	nogle	af	de	vigtigste	ting:	
		
• I	februar	introducerede	fægtemester	Felipe	Saucedo	skoleelever	på	Gl.	Hasseris	og	Høj-

vangskolen	i	Svenstrup	for	fægtning.	
• I	marts	var	vi	på	Klostermarksskolen,	vi	underviste	studerende	på	Tech	College,	gen-

nemførte	tre	workshops	hos	Fritidsforvaltningen	–	og	var	på	besøg	på	Camillas	efter-
skole	i	Snaptun.	

• April	var	ikke	mindst	præget	af	sportschef	Laurence	Halsteds	besøg	i	Aalborg,	hvor	Fe-
lipe	og	han	gav	opvisning	i	fægtning	på	højt	plan.	Skolebesøgene	fortsatte	–	nu	på	Sofien-
dal	og	Klostermarken.	Og	igen	holdt	vi	et	par	fødselsdagsarrangementer	for	vores	børne-
fægtere.	

• I	maj	var	der	igen	mange	skolebesøg	–	denne	gang	på	Sofiendal,	Klostermarken,	Vadum	
og	Vesterkæret	og	i	DUS’en	på	Sulsted	skole.	Også	voksne	fægtere	fik	en	smagsprøve	på	
fægtning,	denne	gang	på	SOSU	Nord.	Og	vi	var	vært	for	en	afdeling	af	Jysk-Fynsk	Fleuret	
Cup.	

• I	juni	rundede	vi	første	halvårs	skolearrangementer	af	med	endnu	et	besøg	på	Vesterkæ-
ret	–	og	Felipe	repræsenterede	klubben	i	forbindelse	med	3G	Mandemessen	på	Lim-
fjordsværftet.	

• Juli	plejer	at	være	en	fægtefri	måned,	men	denne	gang	prøvede	vi	at	holde	klubben	åben	
på	udvalgte	dage,	hvilket	var	en	succes	med	ikke	under	seks	fægtere	pr.	gang.	Månedens	
kraftanstrengelse	var	vores	deltagelse	i	Ungdomslegene	2019,	hvor	vi	gennemførte	fæg-
tekonkurrence	for	30+	fægtere	fra	venskabsbyerne	Almere	(Holland),	Hefei	(Kina),		
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Riga	(Letland)	og	Vilnius	(Litauen).	Det	krævede	rigtig	mange	ressourcer,	men	heldigvis	
gav	mange	medlemmer	en	hånd	med	og	vi	kom	flot	i	mål.		

• Straks	efter	Ungdomslegene,	som	sluttede	den	første	weekend	i	august,	deltog	vi	i	Aal-
borg	Kommunes	Aktiv	Sommer-program	–	og	senere	sammen	måned	var	vi	med	i	Vestre	
Fjordpark	OPEN,	der	også	er	et	stort	kommunalt	arrangement.		

• I	september	fortsatte	skoleaftalerne	med	et	nyt	besøg	i	Sulsteds	DUS.	
• Oktober	bød	på	vores	første	deltagelse	til	Masthugget	Cup	i	Göteborg,	endnu	et	besøg	på	

Tech	College	–	og	den	første	omgang	af	i	alt	12	ugers	fægtekursus	for	skoleelever	i	Tyls-
trup.	

• I	november	var	vi	endnu	en	gang	på	Tech	College,	ligesom	Felipe	påtog	sig	opgaven	–	på	
opfordring	fra	Aalborg	Kommune	–	at	introducere	fægtning	til	voksne	med	autisme.	Og	
vi	var	vært	for	endnu	en	afdeling	af	Jysk-Fynsk	Fleuret	Cup.	

• December	bød	blandt	andet	på	fægteintroduktion	for	voksne	med	Down’s.	Og	naturlig-
vis	julearrangementer	i	klubben.		

• I	januar	afsluttede	vi	kursusforløbet	i	Tylstrup	og	tog	straks	hul	på	et	ligeledes	12	uger	
langt	forløb	for	skoleelever	i	Nibe.	Og	vi	tog	endnu	en	gang	til	Masthugget	Cup	i	Göte-
borg.		

• Den	store	udfordring	i	februar	var	B&U	ranglistestævnet	Aalborg	Open,	som	vi	klarede	
rigtig	flot.	Vi	var	på	besøg	på	Mariager	Højskole.	Vi	deltog	i	en	fægteintroduktion	for	han-
dicappede	voksne	i	Nordkraft.	Og	der	var	også	kræfter	til	en	hyggelig	gang	fastelavns-
fægtning	for	fægtebørn	og	deres	forældre.	

• Marts	blev	indledt	med	et	besøg	på	Farstrup	skole	og	fægteintroduktion	for	elever	på	
VUC	Nord	–	og	så	blev	alle	vores	aktiviteter	ellers	lukket	ned	på	grund	af	coronavirus.		

• Heldigvis	er	det	ikke	al	aktivitet,	der	har	været	umuligt.	Således	har	vi	i	maj	åbnet	for	
udendørs	en-til-en-lektioner	og	senest	både	fysisk	træning	og	yoga,	som	er	et	nyt	tilbud	i	
regi	af	Carolina.	
		

Som	det	fremgår,	har	vi	haft	masser	af	aktiviteter	siden	seneste	generalforsamling.	Og	det,	
jeg	har	nævnt	her,	er	ikke	en	gang	det	hele,	for	der	er	selvfølgelig	alle	de	faste	træningsdage,	
Jysk-Fynsk	Fleuret	Cup	og	flere	end	20	indtægtsgivende	eksterne	arrangementer	–	blandt	
andet	polterabend,	fødselsdage	og	firmaarrangementer	–	som	det	i	hovedsagen	er	Felipe,	der	
har	taget	sig	af.	Nogle	af	dem	har	dog	været	så	store,	at	andre	af	klubbens	fægtere	har	assi-
steret	–	og	i	enkelte	tilfælde	stået	for	hele	arrangementet.	Vi	er	glade	for	medlemmernes	vel-
villighed,	når	det	gælder	disse	aktiviteter,	for	de	spiller	en	betydelig	rolle	for	os.	Både	i	rela-
tion	til	økonomi	og	udbredelse	af	kendskabet	til	vores	sport.		
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Felipe	er	blevet	nævnt	nogle	gange	allerede	og	der	er	ingen	tvivl	om,	at	han	spiller	en	bety-
delig	rolle	for	klubbens	udvikling.	Vores	samarbejdsaftale	med	ham	løber	indtil	udgangen	af	
denne	sæson	–	og	det	har	heldigvis	kunnet	lade	sig	gøre	at	skrive	en	ny	aftale,	så	Felipe	om	
alt	gå	vel	bliver	hos	os	indtil	sommeren	2021.	Han	tager	sig	nu	af	al	børnetræning	samt	de	
voksne	mandag	og	tirsdag,	mens	fægtemester	Krzysztof	Borowski	står	for	de	voksnes	fægt-
ning	om	torsdagen.	
	
Apropos	Krzysztof	er	han	i	øjeblikket	i	Polen	og	vender	først	tilbage	til	klubben	til	2.	halvår	
2020.	Han	er	ansat	gennem	foreningen	Jysk-Fynsk	Fægtning,	der	er	i	færd	med	at	søge	løn-
kompensation	i	forbindelse	med	coronahjælpepakkerne.		
	
To	ting	har	været	med	til	at	styrke	vores	økonomi	i	2019.	For	det	første	har	vi	som	allerede	
nævnt	haft	dejligt	mange	eksterne	arrangementer.	Og	for	det	andet	er	Steen	Bjerres	fundrai-
singindsats	forløbet	rigtig	godt:	Siden	seneste	generalforsamling	har	vi	hentet	midler	hjem	
fra	Dansk	Fægte-Forbund,	SIFA’s	TV	Bingo-pulje,	DIF	og	DGI’s	foreningspulje,	Bevæg	dig	for	
livet-midlerne,	Jutlander	Fonden	Himmerland	og	Christian	Den	Fjerdes	Laugs	Fond.	Det	er	
takket	være	disse	bidrag,	at	vi	har	været	i	stand	til	at	realisere	de	foreløbig	to	12-ugers	kur-
susforløb	–	og	der	er	penge	til	mindst	ét	projekt	mere	af	den	slags.	Med	lidt	held	endda	to.		
	
Gennem	hele	2019	fik	vi	et	nyt	medlem	stort	set	hver	eneste	uge.	Det	burde	jo	betyde,	at	vi	i	
dag	er	væsentligt	flere	end	for	et	år	siden,	men	det	er	desværre	ikke	tilfældet.	Oftest	kan	vi	
ikke	gøre	noget	ved,	at	et	medlem	forlader	os,	fordi	det	hænger	sammen	med	afsluttede	stu-
dier	eller	problemer	med	fysikken.	Dog	er	der	fortsat	lidt	for	mange	børnefægtere,	der	hol-
der	op	og	det	må	vi	arbejde	endnu	mere	med	at	ændre	på.	Det	skal	dog	siges,	at	vi	i	den	grad	
har	styrket	klubben,	når	det	gælder	de	yngste	fægtere.	Det	så	vi	tydeligt,	da	ikke	færre	end	
12	af	vores	børn	i	november	2019	deltog	i	Jysk-Fynsk	Fleuret	Cup	i	Aalborg.	Tre	måneder	
senere	var	hele	14	af	børnene	med,	da	vi	husede	B&U	ranglistestævnet.	Og	syv	fægtere	var	
tilmeldt	B&U	DM,	som	desværre	blev	coronaramt.		
	
At	deltage	i	stævner	handler	ikke	udelukkende	om	at	skabe	konkurrencefægtere,	men	om	at	
styrke	tilknytningen	til	klubben	og	til	fægtesporten	i	det	hele	taget.	Og	få	blivende	oplevelser	
sammen	med	andre	fægtere.	Derfor	vil	vi,	når	Danmark	er	på	den	anden	side	coronavirus,	
arbejde	endnu	mere	målrettet	på	at	få	fægtere	i	alle	aldersgrupper	med	ud	til	stævner	andre	
steder	i	Danmark	og	i	udlandet.	
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Når	vi	kommer	i	gang	igen,	vil	vi	meget	gerne	se	mange	flere	af	vores	fægtebørn	mere	end	én	
gang	om	ugen.	Det	vil	styrke	deres	udvikling	og	deres	muligheder	som	konkurrencefægtere	–	
og	Felipe	er	mere	end	parat	til	at	ta’	sig	af	dem.		

	
Traditionelt	er	der	mange	forældre,	der	engagerer	sig	i	klubbens	arbejde.	Vi	er	meget	af-
hængige	af	denne	hjælp,	der	på	forskellig	vis	medvirker	til,	at	vi	kan	holde	kontingentet	nede	
og	i	det	hele	taget	få	tingene	til	at	hænge	sammen	i	klubben.	Vi	er	meget	taknemmelige	for	
alle	medlemmers	og	forældres	hjælp.	Vi	vil	dog	gerne	systematisere	det	lidt	mere,	så	det	ikke	
er	alt	for	få	hænder,	der	skal	løfte	opgaverne.	Derfor	søger	vi	netop	nu	medlemmer	til	blandt	
andet	et	stævneudvalg,	der	skal	stå	for	en	række	praktiske	ting	i	forbindelse	med	stævner	på	
udebane	og	hjemme	i	Aalborg	Fægteklub.	

	
• Forelæggelse	af	det	reviderede	regnskab	for	det	forløbne	år	og	statusopgørelse	til	

godkendelse	–	ved	revisor	Hans	Ole	Kristensen	på	vegne	af	Claudia	Pfleger,	der	er	af-
gået	som	klubbens	kasserer			
De	store	indtægtsposter	er	i	runde	tal	kontingent	med	68.000	kr.	(mod	60.000	kr.	året	før),	
mens	der	er	indkommet	43.000	kr.	via	arrangementer	(mod	41.000	kr.	i	2018).	Desuden	kan	
nævnes	tilskud	og	betaling	for	aktiviteter	fra	Aalborg	Kommune	på	84.000	kr.,	og	fondstil-
skud	på	ligeledes	84.000	kr.	Det	giver	samlede	indtægter	på	små	303.000	kr.	(mod	196.000	
kr.	i	fjor).	
	
De	store	udgiftsposter	er	120.000	kr.	i	honorar	til	Felipe,	mens	der	til	Krzysztof	er	betalt	
55.000	kr.	i	honorar.	Der	er	indkøbt	materiel	for	36.000	kr.,	så	de	samlede	udgifter	bliver	på	
250.000	kr.	
	
Det	giver	et	resultat	på	knap	53.000	kr.	Det	er	dog	værd	at	bemærke,	at	langt	hovedparten	af	
overskuddet	er	øremærket	honorar	og	materielindkøb	i	forbindelse	med	de	med	Dansk	
Fægte-Forbund	aftalte	12-ugers	kurser/satellitter.		
	
Regnskabet	godkendt.		

	
• Valg	af	formand		

Punktet	udgik,	da	Pia	i	2019	blev	genvalgt	for	en	periode	på	to	år.	
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• Valg	af	bestyrelsen	

Hans	og	Steen	genvalgt.	
Som	erstatning	for	Claudia,	der	har	forladt	klubben,	foreslog	bestyrelsen	Kamilla	Kaasgaard,	
der	blev	nyvalgt.		
Som	repræsentant	for	juniorerne	foreslog	bestyrelsen	valg	af	Esben	Kaasgaard	Lillie,	der	
blev	nyvalgt.	
Som	suppleant	til	bestyrelsen	nyvalgtes	Rasmus	Vedel	Nonboe	Kobborg.	

	
• Valg	af	revisor	

Hans	Ole	genvalgt.	
Der	valgtes	ingen	revisorsuppleant.		

	
• Andre	på	dagsordenen	opførte	forslag	

Ingen.	
	
• Eventuelt		

Esben	foreslog	–	i	lighed	med	juli	2019	–	aktiviteter	i	klubben	i	sommerferien,	så	corona-
ramte	fægtere	kan	komme	i	gang	igen	og	vi	dermed	forhåbentlig	kan	minimere	frafaldet	i	
forbindelse	med	starten	på	en	nye	sæson.	
	
Da	flertallet	af	bestyrelsen	var	til	stede,	konstituerede	man	sig	med	Pia	som	formand	(gen-
valgt	på	generalforsamlingen	2019)	og	Steen	som	ny	kasserer.	Samtidig	fastlagde	man	næste	
bestyrelsesmøde	til	onsdag	3-6-2020	kl.	19.30	hos	Henrik	på	adressen	Ledavej	101,	9210	
Aalborg	SØ		
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